CAl'IWl iUIICIM.. DE PATO ~

R O T O C O L O 08 Hov 2004 14:46 402.866 1/1

Estado do Paraná

Excelentíssimo-Senhor Dirceu DÍinas Pereira
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

4

og J li /zoou. - A rra;Ãv

MOÇÃO DE APLAUSO:
'\J0tACÃ'C ·. .1-1-~ Li.J 2.Q::J'-l

O vereador infra-assinado, Silvio Hasse - PDT, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja enviada Moção de Aplauso à
equipe de futsal feminino de Pato Branco, extensivo ao técnico, Flávio
Krassota; à Diretora de Futsal, Elenir Piovezana e atletas, pela classificação
para a segunda fase do Campeonato Paranaense de FutsalAdulto Feminino.

A primeira fase do campeonato teve sua final nos dias 5, 6 e 7 de
novembro de 2004, em Curitiba, quando a equipe de Pato Branco venceu,
resultando na classificação para a segunda fase do campeonato Paranaense
de Futsal Adulto Feminino, que acontecerá nos dias 19, 20 e 21 de novembro.

O time de futsal feminino existe desde 1995, e o treinador, Flávio
Krassota trabalha com a equipe desde julho de 2003. Destacamos a seguir, o
nome das atletas e suas posições: Abgail de Melo, pivô; Andréia Pôncio da
Silva, goleira; Belamar Colli, goleira; Carla Regina Mazetto, ala/fixa; Eliane
Maria Brazzo, ala/pivô;. Francieli Tonial, fixa/ala; Gislaine Pontes, fixa;
Quelli Regina Verza, fixa/ala; Sandra Mocelin, pivô; Silvia Braz, fixa;
Vanessa de Souza Moraes, ala; Katiane Alves, ala; Franciele da Silva
Guerreiro, ala; Angelaine Wurzius Stella, pivô; Cristiane Dzwielewski, ala;
Clarinda Cherobim, goleira; Rita de Cássia Tesserolli, goleira; e, Pamela
Reginatto, fixa.

A prática desta modalidade esportiva deve ser incentivada para que
as mulheres que tem como paixão maior o futebol de salão, possam
participar de equipes e treinar o suficiente para participar de campeonatos
em nível municipal, estadual e nacional, como é o caso da equipe de Pato
Branco, que sempre participa das competições. Geralmente uma equipe se
forma pelo encontro de amigas cujo objetivo principal é formar uma equipe.
E não foi diferente com a equipe de Pato Branco que desde o início batalhou
e não se cansou de treinar, visando o entrosamento da equipe e a conquista
de vitórias como esta.

Rua Ararigbóia, "491 Telefax: (46) 224-2243 85505-030 Pato Branco
E mail: legislativo@whiteduck.com.br

Paraná

Estado do Paraná

A Câmara Municipal de Pato Branco presta homenagem a toda a
equipe técnica e atletas que vem ao longo de sua história treinando,
competindo, yerdendo, vencendo, mas sobretudo, lutando contra as
inúmeras dificuldades que se impõem à prática do futebol na categoria
feminino.

Parabéns e continuem a enfrentar com coragem as barreiras para
participarem dos eventos, sempre com a certeza que obterão uma vitória: se
não a de classificação geral, simplesmente a de participar, pois participando
já se tornam vencedoras.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 8 de novembro de 2004.

~·lo~
Silvio Hasse

Vereador - PDT

Rua Ararigbóia, -491 Telefax: (46) 224-2243 85505-030
E mail: legislativo@whiteduck.com.br

Pato Branco Paraná